АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ул. Кнакиса, д.5, с. Тунгусово, Молчановский район, Томская область,636353
тел./факс (8 38 256) 35-4-37, 35-3-83, Email: tungusovosp@molchanovo.gov70.ru

Постановление

От 16 апреля 2024г.                                                                                    №28

Об утверждении плана мероприятий
по благоустройству населенных пунктов
Тунгусовского сельского поселения

       Рассмотрев план мероприятий по благоустройству населенных пунктов Тунгусовского сельского поселения  на 2024г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству населенных пунктов на 2024г. согласно приложения.
2. Провести комплекс работ(месячник по благоустройству) по очистке и благоустройству населенных пунктов Тунгусовского сельского поселения с 25.04.2024 по 25.05.2024г
3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, частным предпринимателям, работающим на территории Тунгусовского поселения. а также жителям сел и деревень принять активное участие по очистке от мусора прилегающих территорий, усадеб и скверов, в ремонте дорог и тротуаров, обновлении фасадов зданий, ограждения домов и малых архитектурных форм.
4. Особое внимание уделить владельцам своих территорий во время благоустройства пожарной безопасности!
Основные мероприятия:
- уборка сухой травы;
- уборка горючих материалов;
- снос, демонтаж ветхих пожароопасных сооружений.
5. Установить единый санитарный день на время проведения работ по благоустройству - ПЯТНИЦА.
6. Вопросы связанные с вывозкой крупногабаритных отходов решать с региональным оператором ООО "Риск". тел.(38 254) 5-73-73.
7. Не санкционированное размещение отходов и создание не санкционированных свалок влечет за собой административную ответственность (штрафы для физических лиц до 2000руб., должностных лиц до 5000руб., для юридических  лиц до 100 000 руб.)
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Тунгусовского сельского поселения
9. Контроль исполнения постановления оставляю за собой

 Врио. Главы поселения                                                                     О.Д.Лесняк

УТВЕРЖДАЮ:
Врио Главы Тунгусовского сельского поселения
______________ О.Д. Лесняк
Постановление 16.04.2024г. №28
План
мероприятий по благоустройству муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» на   2024 год

Общие данные по муниципальному образованию (на 1 января _2024г._ года):
1. Общая численность населения ____1075______________
1. Общая площадь муниципального образования _________56450___________
1. Общая протяженность дорог, в том числе в твердом покрытии ___________28,3_____________
1. Протяженность сетей наружного освещения___________27__________
1. Протяженность тротуаров в твердом покрытии (в устроенном виде) ___________250 м.____________
1. Площадь озелененной территории (кроме лесов) ____________2100 м.кв._____________
1. Протяженность ливневых канализаций и дренажных систем ___________-___________
1. Наличие полигона твердых бытовых отходов, соответствующего санитарным и экологическим нормам _____________-____

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем работ
	Место проведения
	Финансирование, тыс. руб.
	Источник финансирования, тыс. руб.
	Ответственные
исполнители
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I раздел «Содержание»:

	1
	Зимнее содержание дорог и тротуаров
	26 км.
	насел.пункт.
посел.
	836
	Местн.бюдж.
	На договорной основе

	2
	Летнее содержание дорог и тротуаров
	26 км.
	насел.пункт.
посел.
	40
	Местн.бюдж.
	На договорной основе

	3
	Содержание автобусных остановок
	-

	4
	Очистка ливневых канализаций и дренажных систем (в т.ч. водопропускных труб)
	-

	5
	Очистка и благоустройство подведомственных территорий
	467 га.
	насел.пункт.
посел.
	20
	Местн.бюдж.
	Администрация
Пос.

	6
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	2 шт.
	насел.пункт.
посел.

	Местн.бюдж.
	Администрация
Пос.

	7
	Содержание мест захоронения
	5 клатб.
	насел.пунктпосел

	Местн.бюдж.
	Администрация
 пос.

	8
	Обрезка и снос аварийных деревьев
	4
	насел.пункт
посел.

	Местн.бюдж.
	Администрация
 пос.

	9
	Содержание уличного освещения
	26 км.
	насел.пункт.
посел.
	510
	Местн.бюдж.
	Администрация
 пос.

	10
	Содержание памятников
	2 шт.
	насел.пункт.
посел.
	20
	Местн.бюдж.
	Администрация
пос.

	11
	Содержание объектов озеленения
	-

	12
	Содержание полигона твердых бытовых отходов
	-

	13
	Иные мероприятия
	-

	II раздел «Ремонт»:

	1
	Капитальный ремонт дорог
	 м

	1250

	2
	Текущий ремонт дорог
	180 м.
	насел.пункт
посел.

	Обл. бюдж.
Местн.бюдж.
	Администрация
пос.

	3
	Ремонт тротуаров
	-

	4
	Ремонт уличного освещения
	10 приб .осв.
	насел.пункт
посел.
	60
	Местн. бюдж.
	Администрация
пос.

	5
	Ремонт фасадов зданий
	-

	6
	Ремонт детских и спортивных площадок
	2
	Насел. пункт
посел.
	5
	Местн. бюдж.
	Администрация
 пос.

	7
	Ремонт ливневых канализаций и дренажных систем (в т.ч. водопропускных труб)
	-

	8
	Ремонт остановочных комплексов
	-

	9
	Иные мероприятия
	-

	III раздел «Строительство»:

	1
	Строительство дорог с твердым покрытием
	-

	2
	Строительство тротуаров
	-

	3
	Строительство уличного освещения
	-

	4
	Строительство детских и спортивных площадок
	Спортивная площадка
	С.Тунгусово. ул.Октябрьск-ая

	Областной -местный
	Администрация
пос.

	5
	Установка новых остановочных комплексов
	-

	6
	Строительство ливневой канализации (в т.ч. водопропускных труб)
	-

	7
	Иные мероприятия
	Ремонт зоборов, уборка кладбища
	с.Тунгусово
	50
	Местн.бюдж.
	Администрация
пос.

Исполнитель: М.М.Попов
Телефон:35-3-79